
Naše odpoledne
Cíle
• radost z přečtení celé knížky
•  vyprávění o trávení volného času, kroužcích 

a sportování

Náměty na aktivity před čtením,  
při čtení a po čtení

Autorská poznámka 
•  nejsou tu už jen velká písmena

Náměty k jednotlivým stranám
Str. 1
Téma: parta

  Co je to parta? Kolik děvčat partu na obrázku 
tvoří?

  lze rozšířit na kamarádství, co znamená být 
kamarádem, jaký by měl být kamarád

Str. 2
Téma: odpoledne

  Co asi budou dělat děvčata odpoledne? Čím se 
budou bavit?

Str. 3
Téma: míčové hry

  Poznáte, ve kterém sportu se používá míč, kterým 
točí Tamara na ukazováčku? 

 •  Do jakého kroužku asi Tamara chodí? Jaký sport 
dělá?

Str. 4
Téma: košíková

  Které sporty vás baví?

Str. 5
Téma: cílení

  Co je cílem v košíkové? Jak se hraje?

  vysvětlit, co jsou botasky;
 •  záměrně zvoleno slovo „cílí“, a ne „hází“, abychom 

se mohli zeptat: Na co se v tom kterém sportu 
cílí? (na branku, na terč, …) 

 •  lze převést do obecné roviny, na co cílí, tedy 
co je cílem žáka v daný den, v tomto pololetí, 
školním roce…

Str. 6
Téma: tým

  Co je to tým? Jak probíhá spolupráce v týmu? 
Jak si v týmu pomáhají?

  lze rozvést na další kolektivní sporty

Str. 7
Téma: bojové sporty

  Jak se karate liší od košíkové? 
 •  Dělá někdo z vaší třídy bojové sporty? K čemu 

mohou být bojové sporty užitečné? 
  lze rozvést i to, že se dnes věnují bojovým spor-
tům více i děvčata

Str. 8
Téma: vybavení na karate

  vysvětlit, co je to kimono a jaký význam 
má barva pásku, třeba někdo bude znát

  lze vyhledat společně na internetu

Str. 9
Téma: prvky karate

  Jakým způsobem karatisté bojují? Co musí umět?

Str. 10
Téma: souboj

  Co je to tatami? Které jiné (speciální) názvy patřící 
k dalším sportům znáte?

  lze také rozvést, ze které země karate pochází a ze 
kterého jazyka pochází slova „kumite“ a „tatami“

úroveň 1

úroveň 3

úroveň 5

úroveň 2

úroveň 4

úroveň 6

Sada 1
A M L E S O P U I

T J Y N V Z D K Š R OU AU EU

C H B

Č Ž Ř

CH F G

Ď Ť Ň Q W X



Str. 11
Téma: závody

  Daří se Alici v závodech karate? Z čeho tak 
soudíte? 

  lze rozvést na úspěchy dětí ve třídě v různých 
oblastech, nemusí se jednat pouze o sport

Str. 12
Téma: balet

  Je balet taky sport? 
 •  Co má podle vás balet se sportem společné? 

A čím se liší?
 •  Byli jste někdy na baletním představení?

Str. 13
Téma: vybavení na balet

  Co znamená, že je někdo v „sedmém nebi“? 
  vysvětlit, co jsou „piškoty“

Str. 14
Téma: připodobnění tance

  Souhlasíte s přirovnáním tance k letu motýla? 
K čemu byste tanec přirovnali vy? Tančíte rádi? 
Na jakou hudbu?

Str. 15
Téma: sdílení

  Co asi dívky svým kamarádkám říkaly? Co asi 
popisovaly? 

 •  Také si s kamarády o tom, co rádi děláte, povídáte?

Str. 16
Téma: vlastní vyprávění na základě otázek polo-
žených v textu


